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toprağa ve semavi aslına döner; ilâhî madde, yıldızların yeri olan eterdir. Kozmik mistiğin antik de
virde aldığı şekillerden ve bu gibi mistiğin Yunan ve hellenistik mister cemiyetlerinde tuttuğu yerden
de bahsedilmektedir.

İsviçreli ilâhiyatçı O. Cullmann, "Le mythe dans les ecrits du Nouveau Testament" adlı ma
kalesinde, Almanya ve bütün garbî hıristiyan kilisesini birkaç seneden beri ilgilendiren bir konu seç-
muştir: bu, Marburglu ilâhiyatçı R. Bultmann tarafından taleb edilen "Entmythologisierung '(demy-
thologisation)"dir, yani İncil'de bulunan bütün mitik ve eski zamanların dünya görüşüne ait olan par-
çalarmı bertaraf etmek suretiyle İncil'in bugünkü insana hitap eden hakikatim göstermek. Bu hakikat,
her insanın kalbinde kendi varlığmın yeni bir anlayışını uyandıran bu vaka, İsa'nın haçta ölümüdür.
Cullmann, makalesinde bu telâkkinin zayıf noktalarını, bilhassa eneski hıristiyan cemiyetinin inandık

larından aykırı elmasım göstermeğe çalışıyor: bu eski hıristiyan cemiyeti için, Isâ'mn ölümü, tek insanı

yeni bir kendi ve dünya anlayışma gideren bir vaka değil, tarihî bir hadise olarak Allah ile insanlar
arasında tamamile yeni bir münasebet yaratıp yeni aio/ı'u, yeni dünyayı, Allah'ın melekûtunu haki
katen getirmiş olan bir hadisedir.

•

Profesor Pettazzonİ, iki küçük makalede, "Dinler tarihinin aslı" ve mukayeseli din bilgisine ait
birkaç amiklopedi ve umumî tarihlerin özelliklerini izah etmektedir.

Belletende, geçen sene 28 ve 29 Mayısta Paris'te toplanan lASHR'un genel müdürlüğünün işlerine

dair bir protokol ve Prof. BLEKKER'in bu husustaki konuşmalarm temeli olarak verdiği bir konferansın
metni verilmektedir.

Prtrf. Dr. Annemarie Schimmel

Aihred Bertholet, WörUrbuch der Religionen, Stuttgart 1952,

Dünyada din bilgilerine karşı artan bir alâka görünmektedir. Bu sebepten, Almanya'da, dinler
tarihi, dinlerin aldıkları şekiller, insan üstü kuvvetlerin tecellilerini mütehassıs olmıyanlara kısaca

beyan eden birkaç kitap çıkmıştır ki onların pek güzel bir misali, BERTHOLET'in "Wörterbuch der
Religionen" (Dinler lûgatı)dır. Dinler tarihinin muhtelif sahalarını tetkik eden bir çok eserler veren
ihtiyar âlim, bütün metni harp esnasında matbaada yanmış, harpten sonra notlardan yeniden işlenil

miş olan bu kitabının çıkmasını maalesef görememiştir; 24 Ağustos 1951 'de isviçre'de vefat etmiştir.

532 sahife tutan bu kitap, bütün dinlere ait en önemli tasavvurları anlatmağa çalışmaktadır: ilk
makalesi, "A und O" diyor ki: "alpha ve omega, Yunan alfabesinin ilk ve son harfleri: Mesih tsâ'nın

ezelî ve ebedî var olmasmı ifade eden sembolik bir tâbir (Yahya'nın vahyi I, ı ve başka yerlerde) bk.
Bhagavadgita 10, 32: Krişna "dünyanın başlangıcı ve ortası ve sonu". Bu satırlarda isimleri geçen
dini metin veşahsiyetlere bakınca vahy [Apokalypse) de: "Yunanca: keşfetmek" yani istikbali vebilhassa
dünyanın sonunu keşfetmekle meşgul olan bilgi). Bu filolojik izahattan sonra hem Apokalyps'in mahi
yeti, hem de en meşhur Apokalyps'lerin isimlerini bulup müellifin, daha tafsİlâth malûmat elde etmek
için tavsiye ettiği birkaç kitabın unvanlarını görmekteyiz. Krişna hakkında malûmat arayınca, oldukça
uzun bir fıkranın bu Hint ilâhının hususiyetlerini —çoban kızları ile oynaması, arabacı sıiatile mu
harebede kıral Arjuna'ya nasihat vermesi gibi— gösterdiğini görüyoruz. Bundan maada, Hindistan'da
gelişen, Krişna'ya teveccüh eden aşk mistiğinden, [bhakti-marga, sevgi vasıtasiyle kurtuluşa götüren
yol) bahsedilmektedir. Din tarihinde birrol oynayan şahsiyetlerin kısa birer hal tercümesi verilip muh
telif ilâhî varlıkların aslı ve inkişafı da belirtilmektedir. Hayvap ve nebatlar hakkında mitoloji ve halk
dininde yaşayan tasavvurlara kâfi miktarda yer ayrılmıştır. Sosyolojik meselelere dokunan kıymetli

makaleler (din ve devlet, din ve harp...) çeşit şeçit iptidaî din mefhumlarını izah eden fıkralar (tabu,
mâna, kudret, fetişizm...) okuyucunun dikkatini celbelmektedir.

Maalesef, İslâm dinine dair, ekseriya pek kısa makaleler, istediğimiz kadar şayanı itimad değil.

Böyle birkitap bir İslâm Ansiklopedisi olmamakla beraber, bazı noktaların daha derin ve daha doğru

şekilde izah edilebileceğini söylemeğe mecburuz."lslâm"makalesi, şayanı dikkat bir insaf ve itidal gös
termektedir ama, meselâ tasavvufa dair verilen malûmatın, tasavvufu bilmiyen bir okuyucuya yanlış

bir intiba vereceğinden eminiz. Veya Hallac'ı, İslâm dünyasında ilk defa olarak panteistik fikirleri
meydana getiren mistik saymak da doğru değildir.

Fakat bu gibi yanlışlar (birkaç mürettip hataları ile beraber) bu kitabın kıymetini azaltmaz;
onları ikinci bir tab'da bertaraf etmek kolaydır. Kitap o kadar zengin malûmat verir, o kadar geniş

bir manzara gösterir ki ikinci bir tab, inşallah kısa bir zamandan sonra lâzım gelecektir.

Prof. Dr. AımenMirie Schimmel


